

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Ejendomsselskabet 1964 ApS

Avallia 3, Postboks 1275, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 67 84 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/5 19



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet 1964 ApS

Avallia 3

Postboks 1275

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12 67 84 52

Stiftet: 10. december 2012

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Bisgaard, Direktør

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer

Imaneq 18, 2 tv

3900 Nuuk

Bankforbindelser

GrønlandsBANKEN A/S

Nykredit Realkredit A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 302.238 kr. mod 258.271 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129.322 kr. mod 126.293 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	302.238	258.271
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-136	-141
Øvrige finansielle omkostninger	-69.282	-72.950
Resultat før skat	232.820	185.180
Skat af årets resultat	-103.498	-58.887
Årets resultat	129.322	126.293
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	129.322	126.293
Disponeret i alt	129.322	126.293

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	5.042.772	5.042.772
Materielle anlægsaktiver i alt	5.042.772	5.042.772
Anlægsaktiver i alt	5.042.772	5.042.772
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	48.250	0
Tilgodehavender i alt	48.250	0
Likvide beholdninger	539.160	177.518
Omsætningsaktiver i alt	587.410	177.518
Aktiver i alt	5.630.182	5.220.290

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	434.486	305.164
Egenkapital i alt	559.486	430.164
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	247.851	144.830
Hensatte forpligtelser i alt	247.851	144.830
 Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.541.676	1.630.785
3 Offentlig gæld	1.278.620	1.278.620
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.820.296	2.909.405
Kortfristet del af langfristet gæld	93.862	95.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.788	22.488
Selskabsskat	477	0
Anden gæld	1.865.441	1.597.443
Periodeafgrænsningsposter	19.981	19.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.002.549	1.735.891
Gældsforpligtelser i alt	4.822.845	4.645.296
 Passiver i alt	5.630.182	5.220.290

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	129.322	126.293
Reguleringer	172.780	131.837
Ændring i driftskapital	220.047	-34.274
Renteudbetalinger og lignende	-69.282	-72.950
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>452.867</u>	<u>150.906</u>
Afdrag på langfristet gæld	-91.225	-88.539
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-91.225</u>	<u>-88.539</u>
Ændring i likvider	361.642	62.367
Likvider 1. januar 2018	<u>177.518</u>	<u>115.151</u>
Likvider 31. december 2018	<u>539.160</u>	<u>177.518</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>539.160</u>	<u>177.518</u>
Likvider 31. december 2018	<u>539.160</u>	<u>177.518</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.042.772</u>	<u>5.042.772</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.635.538	1.726.764
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-93.862</u>	<u>-95.979</u>
	<u>1.541.676</u>	<u>1.630.785</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.104.192</u>	 <u>1.219.815</u>
3. Offentlig gæld		
Offentlig gæld i alt	<u>1.278.620</u>	<u>1.278.620</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.278.620</u>	 <u>1.278.620</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.637 t.kr., er der udstedt pantebreve på 2.132 t.kr. i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.043 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.279 t.kr. til sikkerhed for gæld til Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

Der er udstedt pantebreve for i alt 73 t.kr. til ejerforeninger.